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22. novembril tunnustati Viimsi Artiu-
mis Harjumaa aasta tegijaid. Sel aastal 
laekus konkursile 11 kategoorias 97 et-
tepanekut. Rae valda tuli 4 auhinda!  

Tunnustuskonkurss on kutsutud 
ellu väärtustamaks inimesi või asutu-
si, kes oma tööalase või ühiskondliku 
tegevusega on olnud eeskujuks ning 
panustanud silmapaistvalt harjumaa-
laste heaolu edendamisse paikkonna 
tasandil.

Aasta sädeinimene on Bärbel 
Salumäe. Bärbel on Rae valla abival-
lavanem ning aktiivne Lagedi kogu-
konna liige. Kandidatuuri esitamisel 
kirjutati Bärbelist: Bärbel on naine 
nagu orkester. On hämmastav ja isegi 
uskumatu, et üks inimene oma pere 
ja põhitöö kõrvalt jõuab oma kogu-
konda sellisel kujul panustada. Bärbel 
on Rae valla Lagedi aleviku elanik. 
Täpselt nii kaua, kui ta siin elanud on, 
on ta kaasa löönud erinevate kogu-
konnategevuste juures, viimased ka-
heksa aastat olnud ise eestvedajaks. 

Ta on MTÜ Lagedi alevikuseltsi liige 
ja kandnud ka Lagedi alevikuvanema 
tiitlit – viimast eriti väärikalt, kuna 
see vabatahtlik ametikoht sai talle ka 
hüppelauaks Rae valla volikogusse ja 
sealt edasi nüüd juba Rae vallavalit-
susse abivallavanema ametikohale. 
Just see aktiivne toimetamine ja ini-
meste usaldus tema tegemiste suhtes 
talle selle võimaluse andis. Pikemalt 
saab lugeda Rae Sõnumite veebist. 

Aasta panustaja on Urmas  
Leeman. Urmas on Jüris asuva Len-
ne Sulgpallikeskuse asutaja. Kandida-
tuuri esitamisel kirjutati Urmasest: 
ei juhtu just tihti, et ühe eraettevõtte 
omanik on mõne spordiala nii suur 
fänn, et ehitab spordihalli tervele 
kogukonnale ja veel rohkematele ini-
mestele. Seda tegi Urmas Leeman, kes 
on lasterõivaste tootja Lenne OÜ üks 
asutajatest ja omanikest. 2022. aastal 
avati Rae vallas Jüris Lenne Sulgpal-
likeskus. 3300 ruutmeetri suuruse 
16 väljakuga keskuse hinnaks oli 4,5 

miljonit eurot, mille ehitust rahas-
tas Lenne OÜ. Urmas Leemanil ei ole 
seost Rae vallaga, siinse koha kasuks 
rääkis hea asukoht ning suur noorte 
osakaal rahvastikust. Rae vallale tõi 
uus keskus töökohti ning tulevikus 
kindlasti ka ettevõtluse ja majanduse 
arengu. Sulgpallikeskus sai esimesest 
päevast hea hoo sisse, trennidesse re-
gistreeriti juba enne keskuse avamist. 
Lenne Sulgpallikeskus ei ole ehitatud 
vaid Rae valla elanikele, treeningutel 
ja võistlustel osalevad inimesed nii 
Tallinnast, naabervaldadest kui ka 
mujalt Eestist ja välisriikidest. Uus 
sulgpallihall on suur panus kogu Har-
jumaa ja laiemalt kogu Eesti spordi-
ellu. Pikemalt saab lugeda Rae Sõnu-
mite veebist. 

Aasta vabaühendus on Rae Val-
la Alevike- ja Külavanemate Selts. 
Rae valla 27 küla ja 5 alevikku ühen-
dav selts RVAKS asutati 2002. aastal. 
Praeguste ja endiste küla- ning alevi-
kevanematega on seltsil kokku 50 lii-
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get. Kandidatuuri esitamisel kirjutati 
RVAKS-ist: RVAKS-i eesmärkideks on 
külade ja alevike arengu toetamine, 
elanike huvide ja vajaduste kaitsmi-
ne, koolitamine ja nõustamine ning 
osalemine külaliikumist toetavates 
projektides. Selts kaasab uusi külava-
nemaid ja annab neile üle külavane-
ma statuudi ehk info külavanemaks 
olemise kohta ning viib läbi igakui-
seid külavanemate infotunde, sh kut-
sub esinema külalisi kasulikel teema-
del. RVAKS toetab ja nõustab liikmeid 
ja külaseltse projektitoetuste taot-
lemisel ning korraldab liikmetele 
iga-aastaseid kogemus- ja õppereise. 
Külaelu kui ühe parima elustiili pro-
pageerimiseks korraldatakse RVAKS-i 
toel igal suvel Rae valla külade päeva 
ning samuti on selts toeks külaselt-
sidele ja külaaktiividele nende sära-
vate ideede teostamisel kodukohas. 
RVAKS-il on tihe ja tõhus koostöö Rae 
vallavalitsusega. Pikemalt saab luge-
da Rae Sõnumite veebist.

Parim Leaderi ettevõtlusprojekt 
on Lilleoru Keskuse arendamine. 
Lilleoru MTÜ loodi 2001. aastal õppe-
keskuse arendamiseks ja tegevuste 
paremaks korraldamiseks. Kandi-
datuuri esitamisel kirjutati Lilleoru 
Keskusest: oma tegevustega soovib 
Lilleoru Keskus kaasa aidata inime-
se teadlikule ja terviklikule arengule 
ning selleks luuakse ja arendatakse 
Lilleorus erilist õppekeskkonda ning 
õppimisvõimalusi. Keskuse üldisem 
eesmärk on teadlikkuse, humaansuse 
ja jätkusuutliku eluviisi laiem levik 
kogu maailmas.

Juba 21 aastat on keskust ehita-
tud, laiendatud ja arendatud puhtalt 
vabatahtlike eestvedamisel. Tegevu-
si ja arengut rahastatakse peamiselt 
regulaarse õppetegevuse ja kursuste 
tuludest, liikmemaksudest, annetus-
test ning fonditoetustest. Alates 2010. 
aastast on Lilleoru esitanud Leaderis-
se 9 projekti (neist 6 projekti 2016–2022 
taotlusperioodil). Kõik projektid on 
alati edukalt ka ellu viidud ning tule-
musi võib Lilleoru Keskuses oma sil-
maga näha. Pikemalt saab lugeda Rae 
Sõnumite veebist. Parim Leaderi ettevõtlusprojekt on Lilleoru Keskuse arendamine. FOTO RENE MITT


